
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33174 101Quinta-feira, 21 DE JULHO DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO

. .

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. ORGÃO: PMM/Secretaria 
Municipal de Educação MODALIDADE: Pregão Presencial nº 
018/2016-SELIC/PMM. DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 14/07/2016 
HORA: 08h30min OBJETO: Aquisição de Equipamentos e 
Mobiliário - Pro Infância Tipo B, do Programa: FNDE - Pro 
Infância, com recursos fi nanceiros do Convênio 700183/2011, 
Termo de Compromisso PAR 201500470, Conforme Especifi cação 
Descrita no Anexo I - Termo de Referência, para a CMREI Maria 
Creuza dos Santos, no município de Melgaço/PA. LICITANTES: 
J. P. GOMES COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME, CNPJ: 
22.685.164/0001-32, Valor R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil 
reais) e MARAJÓ CENTER LTDA - ME, CNPJ: 13.265.725/0001-
53, Valor R$ 60.615,58 (sessenta mil, seiscentos e quinze reais 
e cinquenta e oito centavos).
ORGÃO: FMS/Secretaria Municipal de Saúde MODALIDADE: 
Presencial nº 019/2016-SELIC/PMM. DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 
15/07/2016 HORA: 08h30min OBJETO: Aquisição de Equipamentos 
e Material Permanente Para Estabelecimentos de Saúde no Âmbito 
da Atenção Básica no município de Melgaço/PA (UBS - TUCUMÃ 
e UBS - PARICATUBA). LICITANTES: DARLLEN R. NOGUEIRA 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS ME, CNPJ: 09.416.690/0001-39, 
Valor R$ 51.459,00 (cinquenta e um mil, quatrocentos e cinquenta 
e nove reais), J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS - ME, 
CNPJ: 01.085.716/0001-00, Valor R$ 38.211,15 (trinta e oito mil, 
duzentos e onze reais e quinze centavos) e MARAJÓ CENTER LTDA - 
ME, CNPJ: 13.265.725/0001-53, Valor R$ 39.735,00 (trinta e nove 
mil, setecentos e trinta e cinco reais).
AVISO DE CONVOCAÇÃO. Ficam as empresas aqui homologadas 
CONVOCADAS para assinar o instrumento contratual no prazo de 
03 (três) dias úteis. Melgaço/PA, 19/07/2016. ADIEL MOURA DE 
SOUZA - Prefeito

Protocolo 988089

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS
. .

PORTARIA nº. 014/2016. O Prefeito Municipal de Paragominas, 
no uso de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO as 
irregularidades apresentadas no cumprimento das Atas de Registro 
de Preços nº 596/2015 - Pregão Presencial nº 9/2015-00066 
- SRP, 043/2016 - Pregão Presencial nº 9/2015-00077 - SRP 
e 076/2016 - Pregão Presencial nº 9/2015-00082, fi rmadas 
com a empresa POLYPHARMA DISTRIBUIDORA MÉDICO 
HOSPITALAR ME e seu representante legal, o Sr. Cássio Martins 
de Freitas, cujos objetos são os seguintes: Ata de Registro de 
Preços nº 596/2015, Pregão Presencial nº 9/2015-00066 
- Objeto: “Aquisição de materiais permanentes e consumo de 
uso hospitalar, tais como material farmacológico e odontológico, 
para serem utilizados na Unidade de Pronto Atendimento-UPA 
24h e Atenção Básica de Saúde”; Ata de Registro de Preços 
nº 043/2016, Pregão Presencial nº 9/2015-00077 - Objeto: 
“Aquisição de materiais de consumo (farmacológico), objetivando 
atender ao Hospital Municipal de Paragominas, Secretaria Municipal 
de Saúde e seus programas e Unidade de Pronto Atendimento - 
UPA” e Ata de Registro de Preços nº 043/2016, Pregão 
Presencial nº 9/2015-00082 - Objeto: “Aquisição de materiais 
hospitalar, químico, laboratorial, acondicionamento e embalagem, 
odontológico, proteção e segurança, elétrico e eletrônico, materiais 
de consumo, bem como equipamento e mat. permanente, para 
atender ao Hospital Municipal de Paragominas, Unidade de Pronto 
Atendimento - UPA 24hs, Secretaria Municipal de Saúde e seus 
programas.” RESOLVE: I - APLICAR, a pena de suspensão 
temporária em licitação e impedimento de contratar com esta 
administração pelo período de 02 (dois) anos, conforme art. 
87, Inciso III da Lei de Licitações nº 8.666/93. DÊ-SE CIÊNCIA, 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, Gabinete do Prefeito, 
Prefeitura Municipal de Paragominas, em 18 de Julho de 2016. 
Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
CONT. - . 457/2016 - TOMADA DE PREÇOS n° 012/2016 - 
MELHOR TÉCNICA, PMP/HOSPITAL SÃO PAULO S/S LTDA. 
Obj: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços para a realização de ressonância magnética. Valor global 
R$ 133.568,75. Rec.: FMS/M.A.C. Vig: 15/07/16 à 31/12/16. 
Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

Protocolo 987077

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS
. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 2/2016-001SEDEN.

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão 
Permanente de Licitação, designada pela Portaria n.º 887/2015, 
em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e disposições 
do Edital de Licitação, torna público aos interessados na 
TOMADA DE PREÇOS n° 2/2016-001SEDEN que após a análise 
da documentação de habilitação apresentados na TOMADA 
DE PREÇOS em epígrafe, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ATUALIZAÇÃO DO INVENTÁRIO 
DA OFERTA TURÍSTICA E ELABORAÇÃO DO PLANO DE 
DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO 2016-2023 DO MUNICÍPIO 
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, julgou INABILITADA a 
empresa ARNS & YOSHIDA CONSULTORIA, PLANEJAMENTO 
E PROJETOS LTDA (por descumprir o exigido no edital, itens 
6.2.3.7 e 6.2.4.2). SENDO DECLARADA HABILITADA A EMPRESA 
NATURALS CONSULTORIAS LTDA - ME por cumprirem com todos 
os critérios e exigências defi nidos no edital. Os interessados, 
querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, na 
forma do art. 109 da Lei 8666/93, interpor recursos pertinentes 
a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de 
publicação na imprensa ofi cial.
Parauapebas - PA em 19 de  Julho de 2.016.

RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO
Comissão de Licitação

Presidente
Protocolo 987861

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160390
ORIGEM: CARONA Nº A/2016-01SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): PLACIDO E PLACIDO  LTDA-EPP
OBJETO: Adesão a ATA de Registro de preços nº 20150311 
oriunda do Pregão Presencial nº 9/2015-002-SEHAB, que versa 
sobre a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de infraestrutura e organização de eventos para entrega 
dos projetos habitacionais de interesse social, para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Cultura no que diz respeito 
às atividades e eventos, no Município de Parauapebas, estado 
do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 52.999,50 (cinquenta e dois mil, novecentos e 
noventa e nove reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: 17 de Junho de 2016 a 16 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 17 de Junho de 2016

Protocolo 987864

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2016-002SEHAB
A FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL, 
por intermédio da Fundo Mun. de Habitação de Inter. Social, 
mediante o (a) Pregoeiro (a) devidamente designado (a), 
torna público que às  10:00 horas do dia 03 de Agosto de 
2016, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na Forma 
PRESENCIAL, tipo menor preço, para Contratação de Micro 
empresa, Empresa de Pequeno Porte, empreendedor individual 
e cooperativa, para aquisição de material de consumo e serviços 
de apoio e divulgação para que aconteça a Conferencia Municipal 
de Habitação de Interesse Social do Município de Parauapebas, 
no estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8:00h às 14:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 20 de Julho de 2016
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro(a)

Protocolo 988229

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Pregão Presencial nº. 025/2016. COM RESERVA DE COTAS 
PARA PARTICIPAÇÃO MPE.
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de utensílios domésticos, 
mobiliário, moveis para escritório e escolares, 
equipamentos de informática, utensílios médicos 
hospitalares e outros materiais permanentes. 
Data, Hora, Local: 03/08/2016 às 09h00min na sala 
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. 
Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, fornecido ao interessado que se 
identificar. Piçarra - PA, 20 de julho de 2016. Pregoeiro 
- Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Pregão Presencial nº. 026/2016. COM RESERVA DE COTAS 
PARA PARTICIPAÇÃO MPE.
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de combustível (óleo diesel BS10) 
e peças para veículos pesados para atender a frota 
dos ônibus escolar da Rede Estadual de Ensino. 
Data, Hora, Local: 04/08/2016 às 09h00min na sala da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. Edital e 
informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, fornecido ao interessado que se identificar. Piçarra 
- PA, 20 de julho de 2016. Pregoeiro - Roberto Ednamits 
dos Santos - CPL - PMP.

Protocolo 987960

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de Contrato
Contrato n° 20160236 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
095/2016- Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
FÉLIX DO XINGU - Contratado: EDMAR LIMA 935.950.692-34 
- Objeto: Contratação de empresa para realização de shows 
com cantores de músicas regionais e gospel e contratação de 
empresa especializada em estrutura de som PA de 12 ambos para 
zona rural e urbana, destinados a eventos culturais atendendo 
as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura. Vigência: 
14/06/2016 a 31/12/2016 - Valor Global: R$ 105.300,00 
(Cento e cinco mil, trezentos reais) - Data da Assinatura: 
14/06/2016.
Contrato n° 20160237 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
096/2016- Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
FÉLIX DO XINGU - Contratado: CONSTRUTORA ANGELUX LTDA 
- Objeto: Locação de 04 (Quatro) veículos do tipo caminhão com 
carroceria aberta, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento para 
transporte de gêneros alimentícios da agricultura familiar rural 
deste Municipio. Vigência: 16/06/2016 a 31/12/2016 - Valor 
Global: R$ 289.387,00 (Duzentos e oitenta e nove mil, trezentos 
e oitenta e sete reais) - Data da Assinatura: 16/06/2016.
Contrato n° 20160243 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
098/2016- Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE - Contratado: UNIVERSAL BRINDES E SERVIÇOS 
LTDA - ME - Objeto: Aquisição de uniformes personalizados para 
equipe de limpeza e manutenção de ruas, avenidas e canteiros 
bem como coleta de lixo doméstico atendendo as necessidades 
da SEMMAS. Vigência: 28/06/2016 a 31/12/2016 - Valor 
Global: R$ 37.299,00 (Trinta e sete mil, duzentos e noventa e 
nove reais) - Data da Assinatura: 28/06/2016.
JOÃO CLEBER DE SOUZA TORRES
Prefeito Municipal

Protocolo 987201


